dari Raden Ainul Yaqin yang terkenal dengan julukan Sunan Giri)13. Beliau dilahirkan

pada hari Selasa tanggal 24 Dzul Qo’dah 1287 H / 14 Februari 1871 M di Desa Gedang,

sebuah desa yang terletak disebelah utara Kota Jombang, Kecamatan. Diwek,

Kabupaten Jombang Jawa Timur dan wafat pada tanggal 7 Romadlon 1366 H/ 25 Juli

1947 dalam usia 72 tahun, beliau dimakamkan di tempat kelahirannya14. Beliau

merupakan anak ketiga dari sebelas bersaudara. Ayahnya bernama Kiai. Asy'ari

sedangkan Ibunya bernama Nyai Halimah. Kesebelas putra putri dari pasangan ini yaitu

Nafiah, Ahmad Saleh, Muhammad Hasyim, Radiah, Hasan, Anis, Fathanah,